

Motion

Inför ny kultur- och fritidsnämnd

15 juni 2020

2017 fattades beslut om ny organisation för Region Gotlands kultur- och fritidsfrågor. Från den 1:a januari 2018 upphörde Kultur-och fritidsnämnden och tillhörande förvaltning och ersattes av en beredning under regionstyrelsen. Förvaltningen genomgick en omorganisation med ny tillhörighet som avdelning under regionstyrelseförvaltningen.

Kultur och fritidsfrågorna är viktiga för medborgarna. Föreningslivet, både inom kulturen och idrotten, bidrar till engagemang, demokratiutveckling, sammanhållning och förbättrad folkhälsa. Frågorna berör också många, engagemanget stort och behovet av en god dialog med berörda föreningar, verksamheter och medborgare stor.

Att organisera om kultur- och fritidsfrågorna gjordes med ambitionen att undvika besparingar på verksamheter som ligger medborgarna nära och istället hitta besparingar inom administration och styrning. Beredningen skulle möjliggöra styrning med fokus på dialog och långsiktighet. Så har inte utfallet blivit.

Kultur- och fritidsfrågorna har istället hamnat i skymundan och det politiska arbetet har stagnerat. Beredningens arbete har inte lyckats hitta arbetsformer som möjliggör en demokratisk och smidig process. Beredningen ses sällan och ledamöterna har då inte tillgång till erforderliga underlag i tid inför de få sammanträden som hålls. Vilket resulterat i dåliga förutsättningar för partierna att bereda och förankra frågor inför beslut. Förutsättningarna för dialog och transparens gentemot medborgarna har också försämrats med den nya styrningsformen.

Vi tror att det här är negativt för Gotlands utveckling. Gotlands rika och breda kultur är en viktig del av samhället. Den gotländska idrottsrörelsen samlar stora delar av öns befolkning och vi har ett stort föreningsliv. Detta är en styrka vi inte kan riskera att förlora.

Då krävs en tydligare politisk ambition och en mer demokratisk styrning än vad som är fallet idag.

Därför yrkar vi:

-Region Gotland återinför en kultur- och fritidsnämnd.

-Regionstyrelsen får i uppdrag att förbereda reglemente och delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden.

Meit Fohlin, S



Socialdemokraterna

Thomas Gustafson, V



Lisbeth Bokelund, MP



Torun Ström, Fi

